
                                              
                                                                     DECRETO Nº 2260 - 2023 PRESIDENCIA 

                                                                    Expte. Nº:  
                                   
                                                                     “2023 Año del Bicentenario de Villaguay” 
 

 

                                                                                       

 Villaguay, 13 de Noviembre de 2023 

VISTO: 

Que con fecha 09 de noviembre de 2023, el Honorable Concejo Deliberante, ha 

sancionado la Ordenanza Nº 1726, y;  

 

CONSIDERANDO: 

            Que mediante la misma se autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal a 

aceptar las siguientes donaciones de inmueble: calles vecinales proyectadas en 

Chacra Nº 205 conforme a Plano de Mensura Nº 35561, parcela ubicada en Provincia 

de Entre Ríos, Departamento Villaguay, Municipalidad de Villaguay, Ejido de Villaguay, 

Zona de Chacras, fracción Chacra Nº 205, a calle pública al Norte: 196.40m a calle 

Pública al Sur 180.00m, domicilio parcelario San Martín S/N a calle Pública al Norte 

196.40m, superficie una hectárea, trece áreas, cincuenta y siete centiáreas, veinte 

decímetros cuadrados, con los siguientes limites y linderos: NORTE: Lote 1 de 

Roberto Cristian Van Opstal (Pl.28379), Lote 2 de Roberto Cristian Van Opstal (Pl. 

28259) y Lote 3 de Mario Arturo Medail y Elvio Carlos Medail, mediante línea 1-2 al 

rumbo S89º08’E , longitud de 166,69m, Lote  3 de Mario Arturo Medail y Elvio Carlos 

Medail, y remanente de Mario Arturo Medail y otro- P.60373- mediante línea 2-3 al 

rumbo N 0º52’E , longitud de 116.63m, Cesar Alejandro Galicchio (Pl. 27792) y Cesar 

Alejandro Galicchio (Pl. 27945), mediante  línea 3-4 al rumbo S 89º33’E, longitud de 

25,00m, remanente 1 de  Mario Arturo Medail y otro P.60373 y Maria Laura Barbar P. 

119445, mediante línea 4-5 al rumbo S0º57’O, longitud  de 116,61m y María Laura 

Barbar P.119445, Juan Andrés Giles (Pl. 32567) y remanente 1 de  Mario Arturo 

Medail y otro P.60373 mediante línea 5-6 al rumbo S 89º22’E, longitud de 177,23m. 

ESTE: calle Belgrano (tierra) en medio, Chacra Nº 204, mediante línea 6-7 al rumbo S 

1º02’O, longitud de 22,86m. SUR: Norma Natalia Cachenot (Pl.29061), Remanente 3 

de Mario Arturo Medail y otro P. 60373 Pablo Enrique Freund y otro (Pl. 28350), Mario 

Arturo Medail y otro (Pl. 32853) y Marta Pascuala Sánchez P.116644 mediante linea 7-

8 al rumbo N 89º21’O, longitud de 368.93m. OESTE: Avda. Gral. San Martín (Pav.) en 

medio, Chacra Nº 206, mediante línea 8-1 al rumbo N 1º28’E, longitud de 23.34m. 

///////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////////// 

 

                                                                                                    

 



                                              
                                                                     DECRETO Nº 2260 - 2023 PRESIDENCIA 

                                                                    Expte. Nº:  
                                   
                                                                     “2023 Año del Bicentenario de Villaguay” 
 

 

                                                                                                                //////Pag. N°2////// 

           Que a los fines correspondientes, debe promulgarse dicha Ordenanza. 

 Por ello: 
 

EL VICEPRESIDENTE MUNICIPAL A CARGO DE LA PRESIDENCIA 

MUNICIPAL DE LA CIUDAD DE SANTA ROSA DE VILLAGUAY: 

                                                        D E C R E T A 

 
 

Art. 1º).-  PROMÚLGASE la Ordenanza Nº 1726, de fecha 09 de Noviembre de 2023, a 

través de la cual se autoriza al Departamento Ejecutivo Municipal a aceptar 

las siguientes donaciones de inmueble: calles vecinales proyectadas en 

Chacra Nº 205 conforme a Plano de Mensura Nº 35561, parcela ubicada en 

Provincia de Entre Ríos, Departamento Villaguay, Municipalidad de 

Villaguay, Ejido de Villaguay, Zona de Chacras, según Visto y 

Considerandos mencionados. 

Art.  2°).- COMUNÍQUESE, regístrese, etc. 

 

                        
       Cr. Elisandro VAN CAUWENBERGHE                    Cr. Gonzalo DEVETTER 
     Secretario de Hacienda,                             Vicepresidente Municipal A/C de la Presidencia 
                                    Presupuesto y Rentas                                                Municipal Santa Rosa de Villaguay 
 

 

 


